МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

23 сентября 2025 года г. Калуга № 313-од

О проведении конкурса
на замещение должностей педагогических работников

КГУ им. К.Э. Циолковского

1. Назначить 27 ноября 2025 года в 11.00 в ауд. 506/1 на Ученом Совете университета
проведение конкурса на замещение должностей педагогических работников КГУ им. К.Э.
Циолковского, относящихся к профессорско-преподавательскому составу:

2. Конкурс провести в очной форме на следующие должности:
Институт искусств и с о ц и о к у л ь т у р н о г о  проектирования:
- кафедра философии, культурологии и социологии: доцент;
трудовой договор заключается до 31.08.2029г.

Инженерно-технологический институт:
- кафедра информатики и информационных технологий: ассистент
трудовой договор заключается до 31.08.2029г.

Институт естествознания:
- кафедра химии: старший преподаватель
трудовой договор заключается до 31.08.2029г.

Медицинский институт:
- кафедра хирургии: доцент
трудовой договор заключается до 31.08.2029г.

- кафедра внутренних болезней: доцент
трудовой договор заключается до 31.08.2029г.

- кафедра неотложной и тактической медицины: доцент
трудовой договор заключается до 31.08.2029г.

- кафедра постдипломного образования: доцент
трудовой договор заключается до 31.08.2029г.

Институт истории и права
- кафедра истории: доцент
трудовой договор заключается до 31.08.2029г.

Институт Ф и л о л о г и и  и массмедиа:
- кафедра русского языка как иностранного: профессор
трудовой договор заключается до 31.08.2029г.

- кафедра литературы: преподаватель
трудовой договор заключается до 31.08.2029г.

Институт педагогики:
- кафедра педагогики: преподаватель
трудовой договор заключается до 31.08.2029г.

3. Лица, намеренные участвовать в конкурсе на замещение должностей педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, до 27 октября 2025 го­
да включительно должны предоставить в Управление кадров КГУ им. К.Э. Циолковского, рас­
положенное по адресу: г. Калуга, ул. Степана Разина, д. 22/48, каб. 616 (Управление кадров)
пакет документов в соответствии с Положением о порядке замещения должностей педагогиче­
ских работников КГУ им. К.Э. Циолковского, относящихся к профессорско-преподавательскому
составу.

4. Заседания кафедр по рассмотрению кандидатур претендентов на замещение должно­
стей провести с 5 по 14 ноября 2025 года.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника Управления кадров
Леонтьеву И.В.

Ректор